Contingencias de las Entidades Estatales (FCEE) 

Empleando como referencia el arqueo de pagos suministrado por la Fiduciaria 

la Previsora S.A. (con corte a 9 de enero de 2026), resulta pertinente concluir: 

▪ Durante la vigencia 2025 se realizaron doscientos tres (203) pagos a través 

del Fondo de Contingencias de las Entidades Estatales FCEE, por valor total 

de $1.322.277.666.237,26. 

▪ La mayor proporción de pagos realizados a través del FCEE durante el año 

2025 corresponde al riesgo COMERCIAL (por $639.097.638.258,44 que